
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/401/2023 

RADY GMINY CZARNY BÓR 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów naukowych Wójta Gminy Czarny Bór  

dla uzdolnionych dzieci i młodzieży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2230 ze zm.) Rada Gminy Czarny Bór uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów naukowych Wójta Gminy Czarny Bór  

dla uzdolnionych dzieci i młodzieży w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Czarny Bór”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie stypendium naukowego Wójta Gminy Czarny Bór, stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Bór. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Czarny Bór: 

Marzena Łatka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 stycznia 2024 r.

Poz. 186



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXXIX/401/2023 

Rady Gminy Czarny Bór 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

Regulamin przyznawania stypendiów naukowych Wójta Gminy Czarny Bór 

dla uzdolnionych dzieci i młodzieży 

§ 1. W ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej 

naukę na terenie Gminy Czarny Bór” określa się w formie Regulaminu szczegółowe warunki udzielania 

stypendiów naukowych Wójta Gminy Czarny Bór dla uzdolnionych dzieci i młodzieży, pobierających naukę 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Czarny Bór, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania. 

§ 2. 1. O stypendium naukowe Wójta Gminy Czarny Bór mogą ubiegać się uczniowie, którzy osiągają 

wysokie wyniki w nauce i uczęszczają do szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czarny Bór.  

2. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów klas IV – VIII szkół podstawowych. 

§ 3. 1. Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają co najmniej jedno 

z następujących kryteriów: 

a) uczniowie klas IV – VIII, którzy w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią z ocen z obowiązujących 

zajęć edukacyjnych powyżej 5,70 oraz wzorową ocenę z zachowania, 

b) w danym roku szkolnym w rywalizacji indywidualnej uzyskali tytuł laureata lub finalisty konkursów 

i olimpiad o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 

konkursów, turniejów i olimpiad. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dla ucznia występuje do Wójta Gminy Czarny Bór: 

1) dyrektor szkoły, do której uczęszcza/uczęszczał uczeń; 

2) rodzic/opiekun prawny ucznia. 

2. Wniosek składa się w formie pisemnej w Urzędzie Gminy Czarny Bór w następujących terminach: 

1) za I semestr - do 1 do 28 lutego; 

2) za II semestr - do 20 czerwca. 

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów stwierdzających zdobyte osiągnięcia. 

4. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium. 

5. Wnioski o przyznanie stypendium niespełniające warunków zawartych w niniejszym regulaminie 

pozostawione zostaną bez rozpatrzenia i zostaną odesłane do wnioskodawców wraz z informacją o odmowie 

przyznania stypendium. 

§ 5. 1. Decyzję o przyznaniu i wysokości stypendium podejmuje Gminy Czarny Bór, na podstawie ilości 

zakwalifikowanych wniosków i wysokości środków finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy Czarny 

Bór. 

2. W celu rozpatrzenia wniosków Wójt może powołać Komisję Stypendialną na dany rok szkolny, 

wyznaczając jej skład i określając zasady jej działania. 

3. Informacje o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium zostaną przekazane wnioskodawcy 

bezpośrednio po podjęciu przez Wójta Gminy Czarny Bór decyzji w tej sprawie. 

4. Stypendium wypłacane jest jednorazowo lub w ratach miesięcznych. 

§ 6. Dane osobowe ucznia w zakresie imienia, nazwiska, szkoły i klasy do której uczęszcza, dziedzin za które 

otrzymał stypendium jak również jego głos i wizerunek, imiona i nazwiska jego rodziców/opiekunów prawnych, 

w przypadku wyrażenia zgody mogą być publikowane w celach informacyjnych w materiałach prasowych, radiu, 

telewizji, mediach internetowych oraz społecznościowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 186



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXXIX/401/2023 

Rady Gminy Czarny Bór 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

 

Wniosek o przyznanie stypendium naukowego Wójta Gminy Czarny Bór w ramach „Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej naukę  

na terenie Gminy Czarny Bór” 

za rok szkolny: ............. 

I. Dane Wnioskodawcy:  

1. Imię i nazwisko: ............................. 

II. Dane ucznia:  

1. Imię i nazwisko: ............................. 

2. Adres zamieszkania: ............................. 

3. Nazwa i adres szkoły do której uczęszcza uczeń: ............................. 

4. Klasa: ............................. 

III.  

Średnia ocen za semestr I ……………. semestr II …………………….. (wypełnić właściwy semestr, za 

który wniosek jest składany). 

IV. Ocena z zachowania: .............................  

V. Uzyskane tytuły laureata lub finalisty konkursów i olimpiad o zasięgu wojewódzkim lub 

ponadwojewódzkim zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów 

i olimpiad: .............................  

VI. Wykaz dokumentów (kserokopii) stwierdzających zdobyte osiągnięcia: ..............................................  

VII. Oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego ucznia:  

1. Oświadczam, że zapoznałem się z Regulaminem przyznawania stypendiów naukowych Wójta Gminy 

Czarny Bór dla uzdolnionych dzieci i młodzieży w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Czarny Bór”. 

 

…………………………………                                                 ……………………..…………..…………. 

(miejscowość, data)                                                         (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego ucznia) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 186


		2024-01-09T10:52:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




